Nº 183, sexta-feira, 22 de setembro de 2017 143ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017092200143

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 18/2017 - UASG 090026

No- Processo: ADM 2017/00274 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação dos serviços continuados de locação de veículos, com mo-
torista, a ser utilizado por demanda, para atender às necessidades
eventuais do Conselho da Justiça Federal, em Brasília-DF, Rio de
Janeiro-RJ, São Paulo - SP, Porto Alegre - RS e Recife PE. Total de
Itens Licitados: 00004. Edital: 22/09/2017 de 08h00 às 11h59 e de
13h00 às 17h59. Endereço: Sces, Lote 09, Trecho 03, Polo 08 Asa
Sul - BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/090026-05-18-2017. Entrega das Propostas: a partir de 22/09/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
05/10/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANTONIO ANTUNES DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 21/09/2017) 090026-00001-2017NE000046

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 503.530/2017-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Hospital Urológico de Brasília
Ltda. CNPJ: 03.592.110/0001-88. CONTRATO: CRM-030/2017. OB-
JETO: credenciamento para prestação de serviços ao Programa de
Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST-Saúde.
MODALIDADE: inexigibilidade de licitação, conforme art. 25, caput,
da Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: a partir da data de assinatura,
permanecendo vigente enquanto perdurarem as condições de habi-
litação. ASSINATURA: 29/08/2017. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Geo-
vani de Assis Pinheiro, Representante Legal.

Processo TST nº 503.891/2017-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: CBV - Centro Brasileiro da
Visão. CNPJ: 06.160.688/0001-53. CONTRATO: CRM-028/2017.
OBJETO: credenciamento para prestação de serviços ao Programa de
Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST-Saúde.
MODALIDADE: inexigibilidade de licitação, conforme art. 25, caput,
da Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: a partir da data de assinatura,
permanecendo vigente enquanto perdurarem as condições de habi-
litação. ASSINATURA: 03/09/2017. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Fábio
Gonçalves do Couto, Representante Legal.

Processo TST nº 503.754/2017-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Clínica PRODIGEST EIRELI.
CNPJ: 01.443.380/0001-00. CONTRATO: CRM-035/2017. OBJETO:
credenciamento para prestação de serviços ao Programa de Assis-
tência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST-Saúde. MO-
DALIDADE: inexigibilidade de licitação, conforme art. 25, caput, da
Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: a partir da data de assinatura, per-
manecendo vigente enquanto perdurarem as condições de habilitação.
ASSINATURA: 30/08/2017. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Luiz Sérgio
Magalhães Braga, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 503.112/2017-2. CEDENTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CESSIONÁRIO: Conceito A em Audiovisual S.A. CNPJ:
73.560.195/0001-06. ESPÉCIE: 1º termo aditivo ao Termo de Cessão
de Direitos de transmissão dos programas institucionais audiovisuais
produzidos pela TV TST. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a
contar de 18/10/2017 até 17/10/2018, nos termos da cláusula quarta
do termo original. ASSINATURA: 21/9/2017. Pelo Cedente: Patrícia
Silva de Resende Nascimento, Secretária de Comunicação Social.
Pelo Cessionário: Tereza Trautman, Diretora Presidente.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 71/2017 - UASG 080001

No- Processo: TST-502669/2017-1 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para aquisição de suprimentos para impressoras HP e
LEXMARK. Total de Itens Licitados: 00013. Edital: 22/09/2017 de
08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl
A, Sala 332. Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.comprasgover-
namentais.gov.br/edital/080001-05-71-2017. Entrega das Propostas: a
partir de 22/09/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 04/10/2017 às 14h30 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 21/09/2017) 080001-00001-2017NE000129

RESULTADOS DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 61/2017

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-061/2017, cujo objeto, aquisição de licenças de uso perpétuas do
sistema operacional Microsoft Windows Server, foi adjudicado à em-
presa LANLINK SOLUÇÕES E COMERCIALIZAÇÃO EM IN-
FORMÁTICA S/A pelo valor total de R$ 72.996,80.

(SIDEC - 21/09/2017) 080001-00001-2017NE000129

PREGÃO No- 63/2017

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-063/2017, cujo objeto, prestação de serviços de adaptação de
espaço físico, foi adjudicado à empresa PAULO RICARDO DOS
SANTOS FERNANDES - ME pelo valor total de R$ 59.000,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 21/09/2017) 080001-00001-2017NE000129

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação das em-
presas ONCOTEK - INSTITUTO DE TRATAMENTO E PESQUISA
ONCOLÓGICA LTDA, CNPJ: 07.026.212/0001-97, CLÍNICA VI-
VER - CLÍNICA DE IMAGENS MÉDICAS, CNPJ:
07.592.441/0001-79, VERSE CLÍNICA DE SAÚDE MENTAL EI-
RELLI, CNPJ: 26.762.130/0001-55, HOSPITAL SANTA LÚCIA
S/A, CNPJ: 00.025.841/0001-53, HOSPITAL PRONTONORTE S/A,
CNPJ: 00.511.816/0001-80, HOSPITAL MARIA AUXILIADORA
S/A, CNPJ: 38.000.485/00001-96 e CLÍNICA DE DOENÇAS RE-
NAIS DE TAGUATINGA LTDA., CNPJ: 38.033.882/0001-64 para a
prestação de serviços de assistência médica aos beneficiários do Pro-
grama de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho -
TST Saúde, conforme Edital de Credenciamento nº 02/2017. Fun-
damento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificadas por:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos
do caput do art. 26 da Lei nº 8.666/93.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 76/2017 - UASG 060001

No- Processo: 017356/17-00.15 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de medicamentos e materiais hospitalares, por 12 meses. Total
de Itens Licitados: 00001. Edital: 22/09/2017 de 08h00 às 17h59.
Endereço: Praça Dos Tribunais Superiores - Ed.sede, Sala 1103 Asa
Sul - BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/060001-05-76-2017. Entrega das Propostas: a partir de 22/09/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
04/10/2017 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: Edital disponível nos sites: www.stm.jus.br e www.compras-
g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r.

(SIDEC - 21/09/2017) 060001-00001-2017NE000165

PREGÃO No- 77/2017 - UASG 060001

No- Processo: 020760/17-00.11 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Fornecimento de peças e acessórios originais e genuínos para veí-

culos, por 12 meses. Total de Itens Licitados: 00012. Edital:
22/09/2017 de 08h00 às 17h59. Endereço: Praça Dos Tribunais Su-
periores - Ed.sede, Sala 1103 Asa Sul - BRASILIA - DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/060001-05-77-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 22/09/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/10/2017 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
disponível nos sites: www.stm.jus.br e www.comprasgovernamen-
t a i s . g o v. b r.

ALYSSA MARIA DE VELLOSO VIANNA
GOMES

Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 21/09/2017) 060001-00001-2017NE000165

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 52/2017

O Superior Tribunal Militar torna público que oDiretor-Ge-
ral, em Despacho de 18/9/2017, homologou o resultado do Pregão em
epígrafe, cujo objeto é aquisição de cartuchos e toner para o Superior
Tribunal Militar (STM), pelo Sistema de Registro de Preços (SRP),
adjudicando os itens 1e 14 à empresa ÁFRICA COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOSE SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA
- ME,os itens 2, 3, 4,15 e 18 à empresa CAURE INFORMATICA E
SUPRIMENTOS LTDA - ME, os itens 5, 7, 24, 25,26 e 27 à empresa
HGM COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELE - ME, os itens 6 e 8
à empresa INFORMATELCOMERCIAL EIRELI - ME, os itens 9,
10, 11, 12 e13 à empresa BILENNIUM INFORMÁTICA E SER-
VIÇOS LTDA - EPP, o item 16 à empresa PORT DISTRIBUIDORA

DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, o item 17 àempresa
WANSYS ELETRONICA E SISTEMAS LTDA - ME,o item 19 à
empresa LEXBEMARK COMERCIO LTDA - EPP, os itens 20, 21,
22, e 23 à empresa R.N.BALTAZAR - COMERCIO DE INFOR-
MATICA - ME, o item 28 à empresa ANDERSON HENRIQUE DA
SILVA MORAES -ME,o item 29 à empresa PONTOCOM SUPRI-
MENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - ME e o item 30 à
empresaSERGIO EDUARDO DE FIGUEIREDO BARBOSA - ME.

ALLANA CAROLINE CARDOSO LIMA
Pregoeira

(SIDEC - 21/09/2017) 060001-00001-2017NE000165

S E C R E TA R I A
DIRETORIA DE PATRIMÔNIO E MATERIAL

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

ESPÉCIE: Processo no 135/2017 - SEI nº 008094/17-00.11. Pregão
Eletrônico no 42/2017. Ata nº 45/2017. OBJETO: Eventual aquisição
de acessórios de purificador de água. FORNECEDOR BENEFICIÁ-
RIO: ALMIX COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA. - EPP.
CNPJ: 11.594.621/0001-67. Programa de Trabalho:
02.061.0566.4225.0101 - JUPROC, Elemento de Despesa: 3.3.90.30.
VALOR UNITÁRIO REGISTRADO: Item 01, R$ 25,84. VIGÊN-
CIA: 21.09.2017 a 20.09.2018. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
10.520/2002, Decretos nºs 5.450/2005 e 7.892/2013, e, subsidiaria-
mente, a Lei nº 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 21.09.2017.
ASSINAM: Eder Soares de Oliveira, Diretor-Geral, pelo Órgão Ge-
renciador, e Cleber Fernandes Silva Mendonça, Sócio, pelo Forne-
cedor Beneficiário.
A descrição detalhada dos itens encontra-se disponível no endereço
eletrônico http://www.stm.jus.br/licitacoes/atas-registro-precos

ESPÉCIE: Processo no 135/2017 - SEI nº 008094/17-00.11. Pregão
Eletrônico no 42/2017. Ata nº 47/2017. OBJETO: Eventual aquisição
de acessórios de purificador de água. FORNECEDOR BENEFICIÁ-
RIO: TMS PURIFICADORES DE COMÉRCIO LTDA. CNPJ:
09.114.027.0001-80. Programa de Trabalho: 02.061.0566.4225.0101 -

JUPROC, Elemento de Despesa: 3.3.90.30. VALOR UNITÁRIO
REGISTRADO: Item 03, R$ 2,70. VIGÊNCIA: 21.09.2017 a
20.09.2018. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Decretos
nºs 5.450/2005 e 7.892/2013, e, subsidiariamente, a Lei nº
8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 21.09.2017. ASSINAM: Eder
Soares de Oliveira, Diretor-Geral, pelo Órgão Gerenciador, e Thiago
Morais Santos, Sócio, pelo Fornecedor Beneficiário.
A descrição detalhada dos itens encontra-se disponível no endereço
eletrônico http://www.stm.jus.br/licitacoes/atas-registro-precos

ESPÉCIE: Processo no 135/2017 - SEI nº 008094/17-00.11. Pregão
Eletrônico no 42/2017. Ata nº 46/2017. OBJETO: Eventual aquisição
de acessórios de purificador de água. FORNECEDOR BENEFICIÁ-
RIO: TEIXEIRA VIANA COMÉRCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS -
EIRELI - EPP. CNPJ: 22.906.038/0001-60. Programa de Trabalho:

02.061.0566.4225.0101 - JUPROC, Elemento de Despesa: 3.3.90.30.
VALOR UNITÁRIO REGISTRADO: Item 02, R$ 38,73. VIGÊN-
CIA: 21.09.2017 a 20.09.2018. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
10.520/2002, Decretos nºs 5.450/2005 e 7.892/2013, e, subsidiaria-
mente, a Lei nº 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 21.09.2017.
ASSINAM: Eder Soares de Oliveira, Diretor-Geral, pelo Órgão Ge-
renciador, e Gabriel Teixeira Viana, Sócio, pelo Fornecedor Bene-
ficiário.
A descrição detalhada dos itens encontra-se disponível no endereço
eletrônico http://www.stm.jus.br/licitacoes/atas-registro-precos

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO
S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATOS DE EMPENHO

Nota de empenho: 2017NE000978, emitida em 14/09/2017. Con-
tratante: TRF- 2ªRG. Contratada: EMIGÊ MATERIAIS ODONTO-
LÓGICOS LTDA. Objeto: Aquisição de um compressor odontológico
com dois filtros e instalação. Modalidade de Licitação: Art. 24, II da
Lei 8.666/93. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho:
02061056942576013. Elemento de despesa: 449052. Valor total do
empenho: R$ 5.433,42 (cinco mil, quatrocentos e trinta e três reais e
quarenta e dois centavos). Proc. nº TRF2-EOF-2017/00359.

Nota de empenho: 2017NE000986, emitida em 18/09/2017. Con-
tratante: TRF- 2ªRG. Contratada: HOUSE FILME 2001 LTDA - ME.
Objeto: Contratação de serviço de substituição de película protetora
(insulfilme). Modalidade de Licitação: Art. 24, II da Lei 8.666/93.
Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 02061056942576013.
Elemento de despesa: 339039. Valor total do empenho: R$ 498,00
(quatrocentos e noventa e oito reais). Proc. nº TRF2-EOF-
2017/00346.
PUBLIQUE-SE.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Contratante: TRF-2ª RG; Contratada: Solutis Tecnologias Ltda.; Ob-
jeto do 3º Termo Aditivo: Alterar a alíquota da Contribuição Pre-
videnciária das planilhas de formação de preços constantes do item
10.1 do Contrato original, que trata do "Preço"; excluir o percentual
referente ao Aviso Prévio Trabalhado e rever o percentual relativo ao
Aviso Prévio Indenizado das citadas planilhas, contemplando a 1ª
repactuação de preços; Fundamento Legal: § 5º do art. 65 da Lei

c058664
Retângulo

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-09-22T00:06:12-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial